
El Peruano
Sábado 20 de diciembre de 2014 540517

como Auxiliar Coactivo del Indecopi al señor Roberto 
Carlos Sánchez Panta;

Que, resulta necesario dar por concluida dicha 
designación debido a que el señor Roberto Carlos 
Sánchez Panta ha fi nalizado su vínculo laboral con el 
Indecopi el 10 de noviembre de 2014, de acuerdo a lo 
indicado en la documentación vista; y,

De conformidad con lo establecido en el inciso f) del 
numeral 7.3 del artículo 7º del Decreto Legislativo Nº 
1033, Ley de Organización y Funciones del Indecopi;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Dar por concluida la designación 
del señor Roberto Carlos Sánchez Panta en el cargo de 
Auxiliar Coactivo del Indecopi.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

HEBERT TASSANO VELAOCHAGA
Presidente del Consejo Directivo

1179337-1

ORGANISMO DE EVALUACION

Y FISCALIZACION AMBIENTAL

Designan responsable de elaborar y 
actualizar el Portal de Transparencia 
del OEFA, en el marco del Texto Único 
Ordenado de la Ley de Transparencia y 
Acceso a la Información Pública

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DEL CONSEJO 
DIRECTIVO

Nº 162-2014-OEFA/PCD

Lima, 19 de diciembre de 2014

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 27806 - Ley de Transparencia y Acceso 
a la Información Pública, cuyo Texto Único Ordenado ha 
sido aprobado mediante Decreto Supremo N° 043-2003-
PCM, tiene por fi nalidad promover la transparencia de los 
actos del Estado y regular el derecho fundamental del 
acceso a la información consagrado en el Numeral 5) del 
Artículo 2° de la Constitución Política del Perú;

Que, el Literal c) del Artículo 3° del Reglamento de la 
Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 072-2003-
PCM establece como obligación de la máxima autoridad 
de la Entidad designar al funcionario responsable de la 
elaboración y actualización del Portal de Transparencia;

Que, mediante Resolución de Presidencia del Consejo 
Directivo N° 060-2014-OEFA/PCD del 1 de mayo del 2014 
se designó a la abogada Erika Claudia Bedoya Chirinos, 
Jefa de la Ofi cina de Comunicaciones y Atención al 
Ciudadano, como responsable de elaborar y actualizar 
el Portal de Transparencia del Organismo de Evaluación 
y Fiscalización Ambiental - OEFA, en el marco del Texto 
Único Ordenado de la Ley N° 27806 y su Reglamento 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 072-2003-PCM;

Que, por necesidad del servicio corresponde dar por 
concluida la designación referida en el párrafo precedente 
y emitir el acto de administración mediante el cual se 
designe al funcionario responsable de elaborar y actualizar 
el Portal de Transparencia del OEFA;

Con el visado de la Secretaría General y de la Ofi cina 
de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en el Literal e) del 
Artículo 15° del Reglamento de Organización y Funciones 
del OEFA aprobado por Decreto Supremo N° 022-2009-
MINAM;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Dar por concluida la designación de la 
abogada Erika Claudia Bedoya Chirinos, como responsable 
de elaborar y actualizar el Portal de Transparencia del 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - 
OEFA, en el marco del Texto Único Ordenado de la Ley N° 
27806 - Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública y su Reglamento aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 072-2003-PCM, dándole las gracias por los 
servicios prestados.

Artículo 2°.- Designar al abogado Pedro Ronald Costa 
Echevarría, Asesor de la Alta Dirección, como responsable 
de elaborar y actualizar el Portal de Transparencia del 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - 
OEFA, en el marco del Texto Único Ordenado de la Ley N° 
27806 - Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública y su Reglamento aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 072-2003-PCM.

Artículo 3°.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Ofi cial El Peruano y en el Portal 
Institucional del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental (www.oefa.gob.pe), cuya copia se colocará en 
un lugar visible en cada sede administrativa del OEFA.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

HUGO RAMIRO GÓMEZ APAC 
Presidente del Consejo Directivo
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental
- OEFA

1180058-1

SUPERINTENDENCIA NACIONAL

DE FISCALIZACION LABORAL

Dan por concluida encargatura de 
funciones de Intendente Regional de la 
Intendencia Regional de Moquegua de 
la SUNAFIL

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA
Nº 105-2014-SUNAFIL

Lima, 19 de diciembre de 2014

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley Nº 29981, se crea la 
Superintendencia Nacional de Fiscalización Laboral – 
SUNAFIL, responsable de promover, supervisar y fi scalizar 
el cumplimiento del ordenamiento jurídico sociolaboral y 
el de seguridad y salud en el trabajo, así como brindar 
asesoría técnica, realizar investigaciones y proponer la 
emisión de normas sobre dichas materias; 

Que, la Trigésima Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 30114, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2014, establece que la 
implementación progresiva de la SUNAFIL se prorroga 
hasta el 31 de diciembre de 2014, en lo que corresponde a 
la Primera, Tercera y Cuarta Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 29981;

Que, la Cuarta Disposición Complementaria Final de la 
Ley Nº 29981, establece que se transfi era a la SUNAFIL el 
acervo documentario de los expedientes de inspección en 
trámite ante los gobiernos regionales que, de acuerdo a la 
referida Ley, son de competencia de la Superintendencia;

Que, el numeral 1.1 del artículo 1 del Decreto 
Supremo Nº 003-2013-TR dispone que la transferencia 
de competencias del Ministerio de Trabajo y Promoción 
del Empleo y los Gobiernos Regionales a la SUNAFIL 
se realiza progresivamente, conforme al cronograma 
de transferencias que se apruebe mediante resolución 
ministerial, en la que se determine la fecha específi ca 
del inicio de funciones de la SUNAFIL en cada 
jurisdicción;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 257-2014-
TR, se aprobó el inicio del proceso de transferencia de 
competencias en materia de fi scalización inspectiva y 
potestad sancionadora de los Gobiernos Regionales de 
Cajamarca, Ica y Moquegua a la SUNAFIL, señalándose 
como fecha de inicio para el ejercicio de las competencias 
inspectivas y sancionadoras de la SUNAFIL en Moquegua, 
el 16 de Diciembre de 2014;

pcastillo
Rectángulo

pcastillo
Rectángulo


